
Rząd kłamał ws. ACTA!
26 stycznia 2012
Przedstawiciele  rządu  informowali,  że  „wszystkie  kraje
europejskie” podpisały ACTA. Portal Niezależna.pl ustalił, że
że jest to nieprawda, a Polska będzie pierwszym sygnatariuszem
paktu.

Na antenie RMF FM minister administracji i cyfryzacji Michał
Boni zapewniał, że Polska nie może się wycofać z podpisania
ACTA i podkreślał, że porozumienie podpisały już „wszystkie
kraje europejskie”.

„Ja myślę, że jest trochę za późno. Ten proces przecież trwa
tak naprawdę od 2006 r., Polska w nim uczestniczy od 2008 r. i
on ma też bardzo duże pozytywne znaczenie, jeśli chodzi o
walkę przeciwko podróbkom, szczególnie z państwami trzecimi,
to jest także ochrona polskiego biznesu. Nie możemy tego nie
podpisać” – powiedział Boni.

Innego  zdania  jest  europoseł  Christian  Engström,  członek
Partii Piratów. Eurodeputowany zwraca uwagę, że żaden z 27
krajów  członkowskich  UE  nie  podpisał  jeszcze  porozumienia
ACTA. Oznacza to, że Polska będzie pierwszym krajem, który
podpisze pakt.

Engström zauważa, że co prawda Rada Unii Europejskiej podjęła
decyzję, o chęci podpisania przez UE porozumienie, oczywiste
jest jednak, że nie jest to równoznaczne z podpisaniem ACTA.

Na antenie RMF FM Michał Boni twierdził, że Polska będzie
chciała  dodać  do  umowy  ws.  ACTA  klauzulę,  która  będzie
dotyczyła interpretacji poszczególnych zapisów porozumienia.

„Myślę, że będziemy bardzo czuli na wszystkie argumenty, które
będą  się  tutaj  dzisiaj  pojawiały.  Myślę,  że  powinniśmy
dobudować do tej umowy klauzulę, która będzie pokazywała, jak
my  interpretujemy  te  punkty,  które  należą  do  polskiej
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kompetencji. Ten dokument w 10 proc. daje kompetencje Polsce i
polskiemu rządowi. To dotyczy obszaru spraw karnych i na pewno
nie  będziemy  tu  niczego  w  polskim  prawie  zmieniali”  –
tłumaczył  Boni.

Także w tym przypadku europoseł Christian Engström zarzuca
ministrowi  administracji  i  cyfryzacji  kłamstwo.  Szwedzki
polityk  z  Partii  Piratów  tłumaczy,  że  nie  ma  możliwości
dodania jakiejkolwiek klauzuli do porozumienia ACTA. Ustalenia
w tej kwestii zostały już zakończone i kraje członkowskie UE
mogą jedynie powiedzieć „tak” lub „nie” dla ACTA.
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